MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

_______________________________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO

Após averiguar o resultado do Pregão Presencial nº 024/2025, a autoridade competente, Exmo. Sr.

Edimar Coelho da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista ao procedimento adotado pela

Pregoeira e a respectiva equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 069/2025, Pregão Presencial nº

024/2025, Registro de Preços nº 019/2025 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO EM ATENDIMENTOS ÀS DEMANDAS DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme segue:

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 2, 4, 5, 6, 7, 12, 13, 14, 17, 18, 20, 22, 26, 28, 29,

30, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 e 43, a empresa JL EMPRESA GRAFICA E EDITORA

LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.172.295/0001-93, com sede na Av. Brasil, nº 649, Loja, Poco Rico,

Juiz de Fora/MG CEP: 36.020-110, com valor global de R$ 55.973,00 (cinquenta e cinco mil

novecentos e setenta e três reais).

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 23, 8, 9, 10, 11, 15, 16, 19, 21, 23, 24, 25, 27, 31,

32 e 44, a empresa GRAFICA IGUAÇU LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 20.949.657/0001-07,

com sede na Rua Caetés, nº 55, Iguaçu, Ipatinga /MG, CEP 35.162-038, com valor global de R$

19.215,50 (dezenove mil duzentos e quinze reais e cinquenta centavos).

Desterro do Melo, 27 de maio de 2025.

Edimar Coelho da Silva

Prefeito Municipal

Autoridade Competente